

Sprawozdanie z pracy Komisji Rolnictwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu w Choszcznie za rok 2017

Komisja Rolnictwa i Porządku Publicznego w 2017 r. pracowała w oparciu o plan pracy zatwierdzony uchwałą nr XVI/129/2016 Rady Powiatu w Choszcznie z dnia 16 grudnia 2016 r. w składzie:

1. Andrzej Konopelski – przewodniczący
2. Aneta Kołuda – członek
3. Bogumił Gibert – członek
4. Małgorzata Buchajczyk – członek
5. Bernarda Ewa Dybowska – członek
6. Zbigniew Stróżyński - członek

W 2017 r. Komisja odbyła 7 posiedzeń, podczas których zapoznano się z informacjami dyrektorów ośrodków szkolno - wychowawczych na temat bezpieczeństwa wychowanków oraz bezpieczeństwa przeciwpożarowego tych placówek.

Rozpatrzono informację na temat stanu uzależnień w powiecie choszczeńskim przedłożoną przez Prokuraturę Rejonową i Sąd Rejonowy w Choszcznie, dyrektorów szkół oraz Komendę Powiatową Policji.

Zapoznano się z informacją na temat przeprowadzonych szkoleń przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego w 2016 r.

W kwestii porządku publicznego komisja zapoznała się z informacjami dotyczącymi stanu przygotowań służb odpowiedzialnych za bezpieczne wakacje przedłożonymi przez Komendę Powiatową Policji, Państwową Straż Pożarną w Choszcznie oraz dyrekcję szkół.

Powiatowy Zarząd Dróg przekazał informację na temat zagrożeń wynikających ze stanu dróg w powiecie choszczeńskim oraz dotyczącą przygotowania służb drogowych do zimowego utrzymania dróg w powiecie choszczeńskim.

Na posiedzeniach komisji rozpatrywano także informacje na temat kłusownictwa ryb na terenie powiatu choszczeńskiego. Oddział terenowy Agencji Nieruchomości Rolnych przekazał informację w zakresie gospodarowania nieruchomościami zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa w powiecie choszczeńskim pokazującą sprzedaż

i dzierżawę gruntów. Analizowano również stan bezrobocia i sytuację na rynku pracy w powiecie choszczeńskim w ostatnim okresie.

Komisja zajęła się również problemem związanym z dramatyczną sytuacją w rolnictwie wskutek nadmiernych opadów deszczu oraz gwałtownych gradobii występujących w lipcu br. uniemożliwiających zebranie upraw oraz utrudniających prace polowe i wywiązanie się z deklarowanych upraw na terenie powiatu choszczeńskiego. W związku z powyższym komisja zwróciła się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o wypracowanie stanowiska i przekazanie wypracowanych wniosków do Wojewody Zachodniopomorskiego.

Przedmiotem prac komisji było również opiniowanie przedłożonych przez Zarząd Powiatu materiałów oraz sprawozdań będących przedmiotem obrad poszczególnych sesji Rady Powiatu.

Podsumowując stwierdzić należy, iż plan pracy Komisji za rok 2017 został zrealizowany w całości. Większość Członków Komisji aktywnie uczestniczyła w posiedzeniach, przedstawiając swoje wnioski oraz wnosząc uwagi, za co serdecznie dziękuję.

Słowa podziękowania kieruję również do służb, inspekcji i straży oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych, którzy współpracowali z komisją przygotowując niezbędne informacje.

Choszczno, 14.12.2017 r.

Przewodniczący Komisji
Rolnictwa i Porządku Publicznego


Andrzej Konopelski